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AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.
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30-105-04EXCEPTION TO SF 30
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STANDARD FORM 30 (Rev. 10-83)
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The Purpose of this amendment is to respond to the Request for Information (RFI 1 through 10) and to change FAR Clause text Small
 Business Size Standard.
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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
         
SUMMARY OF CHANGES   
 
 
SECTION  SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
 
 
 
The following have been added by full text:  
        RESPONSE TO RFI. 
  
RESPONSE TO RFI: 
 

1. Question #1: I noticed in FedBizOps you posted the solicitation. I tried to open and download 
from several computers it didn't work.  Will this be reposted? 
 

Response to Question #1:  The Solicitation and all the attachments were posted and downloadable when 
Amendments 1 and 2 were posted in Navy Electronic Commerce Online (NECO) and Federal Business 
Opportunities (FEDBIZOPS) on 29 Jan 2015.  There are a total of nine (9) documents:  Solicitation and 8 
Attachments.   This will not be reposted. 

 
Follow the steps below to view and download the solicitation and the 8 attachments:   
a. If you are in FedBizOps click on Amendment 2 link  
https://www.neco.navy.mil/biz_ops/840-v5soln.aspx?soln=N3943015R1603.  This will take you to the 
solicitation in NECO.  
b.  Once in NECO, go to the second line after the solicitation number, it is called "Documents".   
c.  Click the link that says "click here for additional Documents". Download Attachments 4-8.  
d.  To download the rest of the attachments (Attachment 1-3 + Solicitation) scroll down to "Line Items" and 
find four other documents including the Solicitation SF33. 

 
2. Question #2:  We have the solicitation now, but some of the attachemnts are still missing.  
 

Response to Question #2:  See Response to Question #1 above. 
 

3. Question #3:  We would like to confirm the size standard for your requirement for Lifecycle 
Sustainment and Integrated Product Support (IPS) Services under solicitation number N39430-15-R-1603. The 
size-standard mentioned in RFP is $15M. As per the SBA Size Standard Table (below), would you please 
change the size standard from $15M to $38.5M to increase the level of competition amongst small businesses? 
 
541330 Engineering Services $15.0 Million. 
Except, Military and Aerospace Equipment and Military Weapons $38.5 Million. 
Except, Contracts and Subcontracts for Engineering Services Awarded Under the National Energy Policy Act of 
1992 $38.5 Except, Marine Engineering and Naval Architecture $38.5 Million. 
 

Response to Question #3:  Small Business Size Standard is changed: 
FROM Size Standard NAICS 541330 Engineering Services, $15 Million  changed 
TO new Size Standard NAICS 541330 Engineering Services Military and Aerospace Equipment and 
Military Weapons, $38.5 Million. 
 
The change is also now reflected in Section K, FAR Clause 52.219-1 (Incorporated as full text) of this 
solicitation.  

 
4. Question #4:  Understanding that Solicitation Number N39430-15-R-1603 references NAICS code 
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541330 with size standard $15M, would the government be open to changing the size standard for the subject 
solicitation to $35.5M? 
 

Response to Question #4:  See Response to Question #3 above. 
 

5. Question #5:  Is RFP N39430-15-R-1603 a full & open or set-aside solicitation?  It was not 
apparent to this reader. 
 

Response to Question #5:  This is a Total Small Business Set-Aside.  The Government Point of Entry 
(GPE), Federal Business Opportunities (FBO) reflects it on the General Information and reads as follows: 
"Set Aside:  Total Small Business".  The solicitation has a clause FAR Part 52.219-6 -- Notice of Total 
Small Business Set-Aside incorporated as a reference in Section I.  

 
6. Question #6:  Just want to let you know that the Solicitation N3943015R1603 is referring to 
several attachments that still to be posted for public. Some of them are pretty essential to connect the 
governments intent. We are in a full blown proposal writing stage, those attachment will make a difference 
which way we are headed. Please advise. 
 
 Response to Question #6: See Response to Question #1 above. 
 
7. Question #7:  Section J-List of Documents, Exhibits and other Attachments.  Of the 8 Attachments 
listed only the first three are included in the solicitation.  Where can I get Attachments 4-7?   
 
 Response to Question #7: See Response to Question #1 above. 
 
8. Question #8:  Is there an incumbent for this work? 

 
Response to Question #8: Yes there are incumbents for this work.  The previous requirement was awarded 
as an Indefinite Delivery/Indefinite Quantity (IDIQ) Multiple Award Contract (MAC) to the following 
three companies/contracts:  Computer Science Corporation (CSC)/N62583-09-D-0061;  AT&T 
Government Solutions (AT&T)/N62583-09-D-0062;  and Synectic Solutions, Inc. (SSI)/N62583-09-D-
0063. 
 

9. Question #9:  Attachments 7 and 8 are mentioned several places in the solicitation. Could you\ 
please provide Attachments 7 - Schedule of Total Estimated Price and Attachment 8 - Past Performance 
Questionnaire? 
 
 Response to Question #9: See Response to Question #1 above. 
 
10. Question #10:  We have reviewed the documents posted for the subject Solicitation, and want to 
confirm the size standard for this opportunity.  The announcement from GovWin indicates that the size standard 
is $15M except $38.5M for Military and Aerospace Equipment and Military Weapons and Contracts and 
Subcontracts for Engineering Services Awarded under the National Energy Policy of 1992.  The actual 
Solicitation document on page 68/88 indicates however that the size standard is $15M.  Please confirm that the 
size standard for this Solicitation includes the $38.5M exception due to the nature of the work. 
 
 Response to Question #10: See Response to Question #3 above. 
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SECTION K - REPRESENTATIONS, CERTIFICATIONS AND OTHER STATEMENTS OF OFFERORS  
 
 
 
The following have been modified:  
         
52.219-1      SMALL BUSINESS PROGRAM REPRESENTATIONS (APR 2012)  
 
(a)(1) The North American Industry Classification System (NAICS) code for this acquisition is 541330. 
 
(2) The small business size standard is  US$38.5M.       
 
(3) The small business size standard for a concern which submits an offer in its own name, other than on a 
construction or service contract, but which proposes to furnish a product which it did not itself manufacture, is 500 
employees.  
 
(b) Representations.  
 
(1) The offeror represents as part of its offer that it (  ) is, (  ) is not a small business concern.  
 
(2) (Complete only if the offeror represented itself as a small business concern in paragraph (b)(1) of this provision.) 
The offeror represents, for general statistical purposes, that it (  ) is, (  ) is not a small disadvantaged business 
concern as defined in 13 CFR 124.1002.  
 
(3) (Complete only if the offeror represented itself as a small business concern in paragraph (b)(1) of this provision.) 
The offeror represents as part of its offer that it (  ) is, (  ) is not a women-owned small business concern.  
 
(4) Women-owned small business (WOSB) concern eligible under the WOSB Program. [Complete only if the 
offeror represented itself as a women-owned small business concern in paragraph (b)(3) of this provision.] The 
offeror represents as part of its offer that-- 
     
(i) It ( ) is, ( ) is not a WOSB concern eligible under the WOSB Program, has provided all the required documents to 
the WOSB Repository, and no change in circumstances or adverse decisions have been issued that affects its 
eligibility; and 
     
(ii) It [ ] is, [ ] is not a joint venture that complies with the requirements of 13 CFR part 127, and the  
representation in paragraph (b)(4)(i) of this provision is accurate for each WOSB concern eligible under the WOSB 
Program participating in the joint venture. [The offeror shall enter the name or names of the WOSB concern eligible 
under the WOSB Program and other small businesses that are participating in the joint venture: ----------.] Each 
WOSB concern eligible under the WOSB Program participating in the joint venture shall submit a separate signed 
copy of the WOSB representation. 
     
(5) Economically disadvantaged women-owned small business (EDWOSB) concern. [Complete only if the offeror 
represented itself as a women-owned small business concern eligible under the WOSB Program in (b)(4) of this 
provision.] The offeror represents as part of its offer that-- 
     
(i) It ( )  is, ( )  is not an EDWOSB concern eligible under the WOSB Program, has provided all the required 
documents to the WOSB Repository, and no change in circumstances or adverse decisions have been issued that 
affects its eligibility; and    
 
(ii) It [ ] is, [ ] is not a joint venture that complies with the requirements of 13 CFR part 127, and the  
representation in paragraph (b)(5)(i) of this provision is accurate for each EDWOSB concern participating in the 
joint venture. [The offeror shall enter the name or names of the EDWOSB concern and other small businesses that 
are participating in the joint venture: ----------.] Each EDWOSB concern participating in the joint venture shall 
submit a separate signed copy of the EDWOSB representation. 
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(6) (Complete only if the offeror represented itself as a small business concern in paragraph (b)(1) of this provision.) 
The offeror represents as part of its offer that it (  ) is, (  ) is not a veteran-owned small business concern. 
 
(7) (Complete only if the offeror represented itself as a veteran-owned small business concern in paragraph (b)(6) of 
this provision.) The offeror represents as part of its offer that it (  ) is, (  ) is not a service-disabled veteran-owned 
small business concern. 
 
(8) (Complete only if the offeror represented itself as a small business concern in paragraph (b)(1) of this provision.) 
The offeror represents, as part of its offer, that-- 
 
(i) It [ ] is, [ ] is not a HUBZone small business concern listed, on the date of this representation, on the List of 
Qualified HUBZone Small Business Concerns maintained by the Small Business Administration, and no material 
changes in ownership and control, principal office, or HUBZone employee percentage have occurred since it was 
certified in accordance with 13 CFR Part 126; and     
 
(ii) It [ ] is, [ ] is not a HUBZone joint venture that complies with the requirements of 13 CFR Part 126, and the  
representation in paragraph (b)(8)(i) of this provision is accurate for each HUBZone small business concern 
participating in the HUBZone joint venture. [The offeror shall enter the names of each of the HUBZone small 
business concerns participating in the HUBZone joint venture: --------.] Each HUBZone small business concern  
participating in the HUBZone joint venture shall submit a separate signed copy of the HUBZone representation. 
 
(c) Definitions.  As used in this provision-- 
 
“Economically disadvantaged women-owned small business (EDWOSB) concern” means a small business concern 
that is at least 51 percent directly and unconditionally owned by, and the management and daily business operations 
of which are controlled by, one or more women who are citizens of the United States and who are economically 
disadvantaged in accordance with 13 CFR part 127. It automatically qualifies as a women-owned small business 
concern eligible under the WOSB Program. 
 
Service-disabled veteran-owned small business concern-- 
 
(1) Means a small business concern-- 
 
(i) Not less than 51 percent of which is owned by one or more service-disabled veterans or, in the case of any 
publicly owned business, not less than 51 percent of the stock of which is owned by one or more service-disabled 
veterans; and 
 
(ii) The management and daily business operations of which are controlled by one or more service-disabled veterans 
or, in the case of a service-disabled veteran with permanent and severe disability, the spouse or permanent caregiver 
of such veteran. 
 
(2) Service-disabled veteran means a veteran, as defined in 38 U.S.C. 101(2), with a disability that is service-
connected, as defined in 38 U.S.C. 101(16). 
 
"Small business concern," means a concern, including its affiliates, that is independently owned and operated, not 
dominant in the field of operation in which it is bidding on Government contracts, and qualified as a small business 
under the criteria in 13 CFR Part 121 and the size standard in paragraph (a) of this provision. 
 
Veteran-owned small business concern means a small business concern-- 
 
(1) Not less than 51 percent of which is owned by one or more veterans (as defined at 38 U.S.C. 101(2)) or, in the 
case of any publicly owned business, not less than 51 percent of the stock of which is owned by one or more 
veterans; and 
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(2) The management and daily business operations of which are controlled by one or more veterans. 
 
"Women-owned small business concern," means a small business concern -- 
 
(1) That is at least 51 percent owned by one or more women; in the case of any publicly owned business, at least 51 
percent of the stock of which is owned by one or more women; and 
 
(2) Whose management and daily business operations are controlled by one or more women. 
 
“Women-owned small business (WOSB) concern eligible under the WOSB Program (in accordance with 13 CFR 
part 127)”, means a small business concern that is at least 51 percent directly and unconditionally owned by, and the 
management and daily business operations of which are controlled by, one or more women who are citizens of the 
United States. 
 
(d) Notice.  
 
(1) If this solicitation is for supplies and has been set aside, in whole or in part, for small business concerns, then the 
clause in this solicitation providing notice of the set-aside contains restrictions on the source of the end items to be 
furnished.  
 
(2) Under 15 U.S.C. 645(d), any person who misrepresents a firm's status as a business concern that is small, 
HUBZone small, small disadvantaged, service-disabled veteran-owned small, economically disadvantaged women-
owned small, or women-owned small eligible under the WOSB Program in order to obtain a contract to be awarded 
under the preference programs established pursuant to section 8, 9, 15, 31, and 36 of the Small Business Act or any 
other provision of Federal law that specifically references section 8(d) for a definition of program eligibility, shall— 
 
(i) Be punished by imposition of fine, imprisonment, or both;  
 
(ii) Be subject to administrative remedies, including suspension and debarment; and  
 
(iii) Be ineligible for participation in programs conducted under the authority of the Act.  
 
 
(End of provision) 
  
 
(End of Summary of Changes)  
 


